[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\user\AppData\Local\Temp\Rar$DIa9756.27151\герб юсьва 2021 2.jpg]
 ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

13.12.2024                                                                                                              № 48

Об утверждении плана работы и графика очередных заседаний Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2025 год

Рассмотрев проект плана работы и график очередных заседаний Думы  Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2025 год, и руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, Дума Юсьвинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1.  Утвердить план работы Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2025 год (приложение 1).
2.  Утвердить график очередных заседаний Думы Юсьвинского муниципального округа на 2025 год (приложение 2).
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на управляющего делами Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Председатель Думы
Юсьвинского муниципального округа
Пермского края                                                                                        О.И.Власова

Приложение 1
[bookmark: bookmark1]к решению Думы
[bookmark: bookmark2]Юсьвинского муниципального округа Пермского края
от 13.12.2024 № 48
[bookmark: bookmark3]
ПЛАН РАБОТЫ
[bookmark: bookmark4]ДУМЫ ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
[bookmark: bookmark5]ПЕРМСКОГО КРАЯ НА 2025 ГОД

I. Организационные мероприятия

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.
	Заседания Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	Согласно утвержденного графика и ч. 6,8 ст. 9 Регламента Думы
	Председатель Думы,
 аппарат Думы

	2
	Выездные заседания Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	В соответствии с принятыми решениями Думы о проведении выездных заседаний
	Председатель Думы,
 аппарат Думы

	3.
	Заседания комиссий Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	Ежемесячно
	Председатели комиссий Думы, аппарат Думы

	4.
	Заседания рабочих групп Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	В соответствии с решениями Думы  о создании рабочих групп
	Председатели рабочих групп Думы

	5.
	Организация приема избирателей депутатами Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края в избирательных округах
	В соответствии с утвержденным графиком приема граждан депутатами Думы
	Депутаты Думы

	6.
	Участие в работе Ассоциации представительных органов местного самоуправления «Парма»
	В течение года (по отдельному плану)

	Председатель Думы

	7.
	Участие в работе Совета представительных органов местного самоуправления Пермского края.
	В течение года (по отдельному плану)

	Председатель Думы

	8.
	Участие в культурно-массовых и спортивных мероприятиях, проводимых на территории  Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	Весь период
	Председатель Думы,
депутаты Думы

	9.
	Участие в работе постоянно действующих, временных комиссий, рабочих групп и иных коллегиальных органов, созданных администрацией Юсьвинского муниципального округа Пермского края (по согласованию)
	В течение года  (по отдельному плану)
	Председатель Думы,
депутаты Думы,
аппарат Думы

	10.
	Организация и проведение публичных слушаний
	На основании решений Думы
	Организационный комитет

	11.
	Организация работы с письмами, жалобами, обращениями предприятий, учреждений и граждан в Думе Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	Весь период
	Председатель Думы,
 аппарат Думы

	12.
	Организация правовой, методической и информационно-справочной помощи депутатам Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	Весь период
	Председатель Думы,
 аппарат Думы

	13.
	Регулярное информирование населения округа о принятых нормативных правовых актах Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края в газете «Юсьвинские вести»
	Весь период
	Председатель Думы,
 аппарат Думы

	14.
	Ведение официальных страниц  Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края в сети «Интернет»
	Весь период
	Аппарат Думы

	15.
	Информирование населения округа о деятельности Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края и отдельных депутатов через газету «Юсьвинские вести» и официальные страницы  Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края в сети «Интернет»
	Весь период
	Председатель Думы,
аппарат Думы,
 депутаты Думы

	16.
	Сотрудничество с «ТелекомПлюс» по нормативной правовой базе Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	Весь период
	Председатель Думы,
 аппарат Думы

	17.
	Подготовка и предоставление нормативных правовых актов в правовой департамент Администрации губернатора Пермского края
	Весь период
	Председатель Думы,
 аппарат Думы

	18.
	Регулярное отслеживание принятых нормативных правовых актов на соответствие с действующим законодательством
	Весь период
	Аппарат Думы

	19.
	Участие в Парламентских уроках общеобразовательных учреждений Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	Четвертый квартал
	Депутаты  Думы

	20.
	Участие в видеоконференциях проводимых аппаратом Законодательного Собрания Пермского края
	В течение года (по отдельному плану)

	Председатель Думы

	21.
	Подготовка и предоставление проектов решений и решений Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края в прокуратуру Юсьвинского района
	В течение года
	Аппарат Думы

	22.
	Обеспечение учета, систематизации и хранения нормативных правовых актов Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	В течение года
	Аппарат Думы

	23.
	Правовое, информационное, организационное и материально-техническое обеспечение заседаний Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края, депутатских слушаний, заседаний постоянных комиссий Думы, других мероприятий
	В течение года
	Аппарат Думы

	24.
	Участие в работе Молодежного парламента Юсьвинского муниципального округа Пермского
края (по согласованию)

	В соответствии
с планом
работы Молодежного парламента
	Председатель Думы,
 аппарат Думы

II. Правотворческая деятельность

	№ п/п
	Вопросы для обсуждения на заседании Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	Срок
	Ответственный за подготовку вопроса

	Ежеквартальные

	1.
	О внесении изменений в решение Думы Юсьвинского муниципального округа «О бюджете Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы»
	 По мере необходимости
	Начальник финансового управления администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края

	2.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	По мере необходимости
	Председатель Думы,
 аппарат Думы,
 администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края

	3.
	О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	По мере необходимости
	Председатель Думы,
 аппарат Думы,
 администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края

	4.
	О внесении изменений в   Генеральный план  Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	В течение года
(по мере поступления заявлений)
	Заведующий сектора градостроительной деятельности
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края

	5.
	О присвоении звания «Почетный гражданин Юсьвинского района»
	В течение года
(при поступлении проекта решения)
	Глава муниципального округа – глава администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края

	6.
	О награждении Почетной грамотой Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	В течение года
(при поступлении проекта решения)
	Глава муниципального округа – глава администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края

	7.
	О награждении Почетной грамотой Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	В течение года
(при поступлении проекта решения)
	Председатель Думы,
 аппарат Думы

	8.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Юсьвинского муниципального района за 2024 год в первом чтении и назначении публичных слушаний.
	Май
	Начальник финансового управления администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края

	9.
	Об утверждении отчета главы муниципального округа - главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края о результатах деятельности за 2024 год
	Июнь
	Глава муниципального округа – глава администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края

	10.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Юсьвинского муниципального района за 2024 год (второе чтение)
	Июнь
	Начальник финансового управления администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края

	11.
	Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края на 2026 год и на плановый период  2027 и 2028 годов
	Ноябрь
	Заведующий отдела по земельным и имущественным отношениям
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края

	12.
	О бюджете Юсьвинского муниципального округа Пермского края  на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов в первом чтении и назначении публичных слушаний
	Ноябрь
	Начальник финансового управления администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края

	13.
	О бюджете Юсьвинского муниципального округа Пермского края  на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов (второе чтение)
	Декабрь
	Начальник финансового управления администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края

	14.
	Об утверждении  плана работы и графика очередных заседаний Думы  Юсьвинского муниципального округа Пермского края на  2026 год
	Декабрь
	Председатель Думы,
аппарат Думы

[bookmark: bookmark6]
III. Контроль исполнения принятых решений Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края, контроль решения вопросов местного значения органами местного самоуправления в соответствии с их компетенцией

	№ п/п
	Вопросы для обсуждения на заседании Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	Срок
	Ответственный за подготовку вопроса

	1.
	Отчет о работе Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края за 2024 год
	Февраль
	Председатель Думы,
аппарат Думы

	2.
	Отчет об итогах деятельности Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Юсьвинского муниципального округа Пермского края  за 2024 год
	Март
	Заместитель главы администрации округа по социальному развитию

	3.
	Об исполнении бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края за первый квартал 2025 года
	Май
	Начальник финансового управления администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края

	4.
	Об исполнении бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края за первое полугодие 2025 года
	Сентябрь
	Начальник финансового управления администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края

	5.
	Об исполнении бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края за 9 месяцев 2025 года
	Ноябрь
	Начальник финансового управления администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края

IV. Информирование Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края

	№ п/п
	Вопросы для обсуждения на заседании Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	Срок
	Ответственный за подготовку вопроса

	1.
	Об итогах оперативно-служебной деятельности отделения полиции (дислокация с. Юсьва)  Межмуниципального отдела МВД России «Кудымкарский» за 2024 год
	Февраль
	Начальник межмуниципального отдела МВД РФ «Кудымкарский»

	2.
	Информация об итогах спартакиады среди территорий Юсьвинского муниципального округа Пермского края среди взрослого населения в 2024 году и об итогах участия Юсьвинского муниципального округа Пермского края в краевых сельских «Спортивных играх 2024»
	Февраль
	Заведующий отделом культуры, молодежной политики и спорта администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края

	3.
	Информация о состоянии правопорядка на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края за 2024 год
	Март

	Прокурор Юсьвинского района

	4.
	Информация по анализу государственной регистрации актов гражданского состояния, зарегистрированных отделом за период 2024 года
	Апрель
	Заведующий отделом записи актов гражданского состояния администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края

	5.
	Информация об итогах деятельности контрольно-счетной палаты Пермского края в  2024 году по переданным полномочиям по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании Юсьвинский муниципальный округ Пермского края
	Май
	Руководитель VII аудиторского направления Контрольно-счетной палаты Пермского края

	6.
	Информация по итогам  государственной итоговой аттестации школьников 2024-2025 учебного года
	Сентябрь
	Начальник управления образования администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края

	7.
	Информация по результатам поступления выпускников 11 классов 2024-2025 учебного года в ВУЗы и СУЗы
	Октябрь
	Начальник управления образования администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края

V. Публичные слушания

	№ п/п
	Наименования мероприятия
	Срок
	Ответственные

	1.
	Публичные слушания по проекту решения Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского
края «О внесении изменений и дополнений в Устав Юсьвинского муниципального округа Пермского края»
	Апрель
	Организационный комитет, аппарат Думы

	2.
	Публичные слушания по проекту решения Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского
края «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края за 2024 год»
	Июнь
	Организационный комитет, аппарат Думы

	3.
	Публичные слушания по проекту решения Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского
края «О бюджете Юсьвинского муниципального округа Пермского края  на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов»
	Декабрь
	Организационный комитет, аппарат Думы

VI. Деятельность депутатов Думы Юсьвинского муниципального округа
Пермского края с избирателями и населением, организация приёма граждан

	№ п/п
	Наименования мероприятия
	Срок
	Ответственные

	1.
	Приём граждан в избирательных округах депутатами Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	В  соответствии с графиком приема
	Депутаты Думы

	2.
	Участие депутатов в культурно-массовых и общественных мероприятиях Юсьвинского
муниципального округа Пермского края
	В течение года
	Депутаты Думы

	3.
	Выполнение наказов избирателей (работа депутатов в избирательных округах осуществляется в соответствии с личными планами депутатов, перечнем наказов избирателей депутатам Думы
Юсьвинского муниципального округа Пермского края)
	В течение года
	Депутаты Думы

	4.
	Участие в Парламентских уроках общеобразовательных учреждений Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	Четвертый квартал
	Депутаты Думы

	5.
	Информационные встречи депутатов с избирателями
	В течение года
( по отдельному плану)
	Депутаты Думы

VII. Учеба депутатов Думы, специалистов, обеспечивающих деятельность
представительных органов местного самоуправления

	№ п/п
	Наименования мероприятия
	Срок
	Ответственные

	1.
	Межмуниципальный семинар депутатов представительных органов муниципальных образований
	В течение года (по отдельному плану ЗС ПК)
	Законодательное
Собрание Пермского края, аппарат Думы

	2.
	Учеба для сотрудников, обеспечивающих деятельность представительных органов
местного самоуправления
	В течение года (по отдельному плану ЗС ПК)
	Законодательное
Собрание Пермского края, аппарат Думы

	3.
	Участие в семинарах, курсах повышения квалификации, видеоконференциях
	В течение
года
	Председатель Думы,
аппарат Думы,
депутаты Думы

VIII. План реализации соглашений
Думы Юсьвинского  муниципального округа Пермского края

	№ п/п
	Наименование соглашения
	Мероприятия
	Срок

	1.
	Соглашение о взаимодействии между Думой Юсьвинского муниципального округа Пермского края и прокуратурой Юсьвинского района
	Участие в мероприятиях, организованных и проводимых совместно или одной из сторон, направленных на повышение правовой грамотности, правосознания и правовой культуры
	В течение года

	Оценка соответствия проектов нормативных правовых актов и принятых нормативных правовых актов Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края нормам федерального и регионального законодательства, наличия (отсутствия) в них коррупциогенных факторов
	В течение года

	2.
	Соглашение о сотрудничестве Законодательного Собрания Пермского края и Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	Участие в заседаниях Совета
представительных органов муниципальных образований Пермского края
	В течение года
(по отдельному
плану)

	Участие в выездных заседаниях
Консультативного совета и комитетов Законодательного Собрания Пермского края
	В течение года
(по отдельному
плану)

	Реализация права на правотворческую инициативу
	По мере необходимости

	Согласование проектов законов и иных нормативных правовых актов Законодательного Собрания Пермского края
	В течение года
(по необходимости)

	Организация конференций, семинаров, круглых столов, праздников, фестивалей и других форм мероприятий по вопросам
региональной политики и местного самоуправления
	В течение года
(по отдельному
плану)

	Организационно-методическое
взаимодействие
	Постоянно

	3.
	Соглашение о передаче Контрольно-счетной палате Пермского края
полномочий по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля
в муниципальном образовании Юсьвинский
муниципальный округ
Пермского края
	Направление для проведения экспертизы в Контрольно-счетную палату Пермского края проектов решений Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края, проектов муниципальных программ
	В течение года

Примечание: В соответствии с ч.5 ст.16 Регламента Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденного решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 05.11.2019 года № 11, должностные лица Думы и администрации  муниципального округа осуществляют подготовку проектов решений в соответствии с планом правотворческой деятельности Думы на год, а также при необходимости создания нормативной правовой базы для оперативного решения возникающих проблем.

Приложение 2
к решению Думы
Юсьвинского муниципального округа
Пермского края
от 13.12.2024 № 48

ГРАФИК
ОЧЕРЕДНЫХ ЗАСЕДАНИЙ ДУМЫ
 ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ
НА 2025 ГОД

	I квартал
	каникулы
	19 февраля
	19 марта

	II квартал
	16 апреля
	21 мая
	26 июня

	III квартал
	16 июля
	каникулы
	17 сентября

	IV квартал
	15 октября
	14 ноября
	12 декабря

image1.jpeg